PRESS RELEASE

報道機関配布資料



令和7年3月17日

件名 「令和6年度 第2回高崎市いじめ防止推進協議会」の開催について

高崎市では、学校や幼稚園等において、いじめ防止について全市を挙げて平成 24 年度から取り組んできています。平成 25 年 9 月 28 日に施行された「いじめ防止対策推進法」により、本市ではいち早く同年 | 1 月 | 18 日に「いじめ防止推進協議会」を設置し、法令に基づいたいじめ防止の推進を図ってきています。

このたび、下記及び別添資料のとおり今年度の第2回協議会を開催する運びとなりました。

協議会においては、議会、学校、教育委員会、保護者、地域、児童相談所、警察などの 関係者・関係機関が共通理解のもと、本市のいじめ防止に向けて、現状の把握を図るとと もに、課題に基づいた今後の取組について十分協議を行う予定です。

今回の協議会では、市教育委員会で実施しているいじめ防止に向けた取組の報告と、い じめ防止に向けた各関係機関の情勢や対応について情報交換を行います。

つきましては、協議会を公開いたしますので、お知らせいたします。

記

Ⅰ 日 時 令和7年3月2Ⅰ日(金) Ⅰ5:00~

2 場 所 高崎市役所 庁議室(4階)

3 内容 教育長挨拶

高崎市のいじめ防止の取組について

各機関におけるいじめ防止の取組について

4 参加者 組織一覧表による(添付資料)

令和6年度 高崎市いじめ防止推進協議会名簿

	氏	名	役 職 等
会長	富岡	賢 治	高崎市長
副会長	小 林	良江	高崎市教育委員会 教育長
委員	根岸	赴夫	高崎市議会議員 議長
"	大河原	吉明	高崎市議会議員 教育福祉常任委員長
"	植原	政 弘	高崎市学校保健会 会長
"	小 菅	博司	高崎警察署 署長
"	野 中	博幸	群馬県西部児童相談所 所長
"	矢 端	健 一	前橋地方法務局高崎支局長
"	佐 伯	由佳	榛名女子学園 園長
"	佐々木	弘道	佐々木法律事務所 代表
"	松田	正明	高崎市区長会 会長
"	髙 橋	式 子	高崎市主任児童委員連絡会 代表
"	塚 田	展子	武蔵野心理教育研究所 所長
"	高 麗	敏	高崎市人権擁護委員協議会事務局長
"	高 橋	溥 幸	高崎市青少年育成推進委員連絡協議会 会長
"	小澤	由宏	高崎市PTA連合会会長
11	田野内	明美	高崎市教育委員会教育長職務代理者
11	大澤	克 教	高崎市公立小学校長会 会長
11	山崎	幹夫	高崎市公立中学校長会 会長
11	城 田	潤 二	高崎市立高崎経済大学附属高等学校校長

令和6年度 第2回高崎市いじめ防止推進協議会 次第

日時:令和7年3月21日(金)

15:00~

場所:高崎市役所4階 庁議室

- 1 開 会
- 2 挨 拶
- 3 報 告
 - (1) 高崎市のいじめ防止に向けた取組について
 - (2) 「高崎市いじめ防止基本方針」の改訂について
- 4 協 議
 - (1)「高崎市いじめ防止推進協議会要綱」の改定について
 - (2) 各機関におけるいじめ防止に向けた取組について
- 5 そ の 他
- 6 閉 会